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jednostek naukowych. Podpisanie rozporządzenia w tej sprawie planowane jest na
przełomie września i października - informuje ministerstwo nauki na stronie internetowej.

Wyniki oceny jednostek naukowych są jednym z elementów służących do ustalania wysokości tzw.
dotacji statutowej z budżetu państwa. Ocenie tej podlega ok. 1000 jednostek - wydziały uczelni,
instytuty badawcze i instytuty PAN. Nowy system oceny jednostek naukowych zacznie obowiązywać
w 2017 r.

 

Prace nad nowym systemem ocen Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych (KEJN) rozpoczął w 2013
r. Jego projekt zaprezentowano w lutym 2015 r. Konsultacje i dyskusje, m.in. z udziałem środowiska
naukowego, trwają od ponad roku (kolejną wersję rozporządzenia przekazano do konsultacji
społecznych w lipcu). Opinie do projektu przekazywały m.in. Rada Dyrektorów Jednostek PAN,
Krajowa Sekcja Nauki NSZZ "Solidarność", Obywatele Nauki, Rada Główna Instytutów Badawczych
oraz ponad 100 indywidualnych jednostek naukowych.

 

Jednym z głównych celów KEJN jest uproszczenie algorytmu służącego do ustalania kategorii
jednostek naukowych. Proponowane przez komitet zmiany mają pomóc w stworzeniu bardziej
precyzyjnych parametrów przyznawania ocen - podkreślono na stronie resortu.

 

Kolejne spotkanie ze środowiskiem naukowym na temat sposobu oceny jednostek naukowych odbyło
się w ministerstwie we wtorek, 8 września. Wiele kwestii wzbudziło sprzeczne emocje, m.in. ocena
publikacji wieloośrodkowych (publikacji naukowych, których autorzy pochodzą z różnych uczelni
i instytucji). Zdaniem naukowców przepisy powinny przede wszystkich zachęcać do współpracy
międzynarodowej oraz interdyscyplinarnej. Zmiany proponowane przez KEJN miały wyeliminować
sytuacje, w których mogło dochodzić do nadużyć. Dyskusję wzbudziła również kwestia eksperckiej
oceny stanowiącej podstawę do wyłaniania jednostek z kategorią A+. Wątpliwości budziła m.in.
formuła przeprowadzania takiej oceny.

 

Naukowcy pozytywnie zareagowali natomiast m.in. na wprowadzenie do oceny pojęć "monografii
wybitnej" lub "wybitnego dzieła artystycznego", proponowanych wcześniej przez środowiska
artystyczne. Zwrócono jednak uwagę na konieczność zamieszczenia w projekcie rozporządzenia ich
jasnej definicji. Jednym z kryteriów ma być nagroda uzyskana w jednym z określonych przez KEJN
konkursów.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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